总资产（元） 1,934,140,095.61 1,822,111,307.32 6.15%

归属于上市公司股东的所有者权益（元） 1,172,510,442.05 1,296,801,673.60 -9.58%

股本（股） 445,625,000.00 222,812,500.00 100.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 2.63 5.82 -54.81%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

营业总收入（元） 346,085,860.38 356,040,950.58 -2.80%

营业利润（元） 38,670,996.06 57,739,752.56 -33.03%

利润总额（元） 44,127,639.93 58,989,419.11 -25.19%

归属于上市公司股东的净利润（元） 38,271,268.45 48,878,489.95 -21.70%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净

利润（元）
28,361,644.07 47,267,301.63 -40.00%

基本每股收益（元/股） 0.09 0.14 -35.71%

稀释每股收益（元/股） 0.09 0.14 -35.71%

加权平均净资产收益率 （%） 3.21% 8.29% 下降 5.08 百分点

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%） 2.45% 8.02% 下降 5.57 百分点

经营活动产生的现金流量净额（元） 53,834,206.33 50,048,591.48 7.56%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.12 0.28 -57.14%

二、非经常性损益项目

   单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

计入当期损益的政府补助 6,256,391.00 -

债务重组损益 -183,153.45 -

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 29,871.05 -

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益 4,496,276.88 -

所得税影响额 -689,761.10 -

合计 9,909,624.38 -

   2011 年半年度报告全文

- 4 -

第三节 股本变动及股东情况

一、股份变动情况

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 63,062,500 28.30%   63,062,500  63,062,500 126,125,000 28.30%

1、国家持股

2、国有法人持股 11,500,000 5.16%   11,500,000  11,500,000 23,000,000 5.16%

3、其他内资持股 31,312,500 14.05%   31,312,500  31,312,500 62,625,000 14.05%

 其中：境内非国有法人持股 23,812,500 10.69%   23,812,500  23,812,500 47,625,000 10.69%

   境内自然人持股 7,500,000 3.36%   7,500,000  7,500,000 15,000,000 3.36%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 20,250,000 9.09%   20,250,000  20,250,000 40,500,000 9.09%

二、无限售条件股份 159,750,000 71.70%   159,750,000  159,750,000 319,500,000 71.70%

1、人民币普通股 159,750,000 71.70%   159,750,000  159,750,000 319,500,000 71.70%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 222,812,500 100.00%   222,812,500  222,812,500 445,625,000 100.00%

二、前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 17,126 人

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例

持 股

总 数

持有有限售

条件股份数量

质押或冻结

的股份数量

东力控股集团有限公司 境内非国有法人 33.32% 148,500,000 0 0

宁波德斯瑞投资有限公司 境内非国有法人 11.47% 51,105,334 0 0

许丽萍 境内自然人 6.06% 27,000,000 20,250,000 0

宋济隆 境内自然人 6.06% 27,000,000 20,250,000 0

雅戈尔集团股份有限公司 境内非国有法人 3.14% 14,000,000 14,000,000 0

   2011 年半年度报告全文

- 5 -

上海证券有限责任公司 国有法人 2.69% 12,000,000 12,000,000 0

华宝信托有限责任公司 境内非国有法人 2.47% 11,000,000 11,000,000 0